Pateat (...) Nos Margarita Regina Illustrissimi ac magnifica principatus et nostre domini Martini felicitis recordationis Aragonis et Siciliae Regis relicta et certa nostri escrita et confidntis de fide industria et cum legalitate vostre fidelis secretari nostri Johanis de Gallach et constituimus et esdinamus procuratore nostrum generale vos cundem Johanem de Gallach presentem et inubus cuiusmodi procurationis in vos spontes suscipient. Sup vujusis regendis et tractandis et espectandis defendendis gubernadis et administrandis. Dantes et gardes vobis deo peantori nostro fine deragacione et artacion dicti generalis mandatum plenam et liberam potestatem et spalem mandatum quod per nobis et noiem nostro possitis espectem et exigem reaprem aprenderem herentomniam et singlam vostram mobilia a se movencia et Jocalia quenquod stam (...) porulas lapidae procio et vasaeciam argentea et aurea quod alia quecunquod nobis tam et donacione causa mortis nobis facta per deum Regem vostrum nostrum quod altre pertinencia et espectancia vobiscumquod lacores et in posse cuarentumquod singulare personae vujusitatum corpore set Collegiose sunt vostre existant. Et de eisdem Inventarium seu reportorium si vobis videbit facere recnom et omens et singlos reditus et exitus et poruentus et alia quijus iura nobis assignatos et assignatas concessos et concessa tan per santissimum domini personam deum serenissimum dominus regem virum nostrem nec nom et illustrissimum domini ferdinanbus Aragonum et Sicilia Regem memorie recolendus quod per serenissimum domini regen felicit regnatem et tam (...) quod duysim et tam per sustentacione nostri estatus quod altre tam Intra regnam Aragonum, Siciliae, Valencia, Principatum quod Catalonie quod vobiscum quod traere e locore. Et omnibus eciam et singulas peciem quod utitates bona res et Jura que nobis debeant et debebunt detmeant et detmebunt per quasuis personas et quibusuis Rencibus inmurbus sine eonis. Et omnia instram e septas cartas et privilegia ac littas qsainquod in posse questionis notariobus et alioem questionis personales existant. Et aquibuscumquod procuatoribus et alyss qbacumquod personis que aliquis de bonis nostris rex preaverit et administravit quismodo et comportum et conronem petebus reapet e audire. In promquod si vobis didebit impugnare sed admitte. Et reliqua comronum pete

DOCUMENTO 10

1412

Pleito impuesto por la orden de los celestinos a la reina viuda Margarita de Prades.

De este documento no voy a transcribirlo todo sino únicamente aquellos aspectos que me parecen más interesantes.

ACA, Monacales, 102-28 introducción

1412

Cum quidem provisions vigore fuit mandata expedita licencia singulis servei
Ferdinandus dei gratia Rex Aragonum, Siciliae et reverendum in Christo.

ACA, Monacales, 102-28, f.1r-v

1412

Noverint Universi est die undecima mensis decembrigesimo a Nativitati domini
MCCCC duodecimo.

Coam excellentissimo ac magnifico principe et domino Ferdinando dei gratia Rege
Aragonum Siciliae Valentie Maiorica Sardinia et Corsica comite Barchinona duce
Athenese et Neopaice ac etiam comite Rossilloni et Citanie / In regali palacio et in case
Barchinona per personaliter existence per venerabile priore celestinae santas reliquae
fuit presentata quedam supplicatio tenoris subimiti supplicat vostre regne maiestati
singulis et donotus oratori vester prior celestiniatum santas reliquiatum palaci vestri
maioris. Est cum recolende memorie Rex Martinus domum monasterium multis et in
sequibus reliquis et jocalibus omanenie paramentes librus insignonibus pro ut in
instrumento publico constat. Et cum predicta per nonillos denicantus contra voluntate
domini priori supplicat igitur per dignetur eadem Regia magestat principe et mandate
domine regine et ominibus sis peves quos dicta bona demicunur quares infradecem
dabemus eadem eidem priori repinies volom ab scimdim quod eisdem Regne maiestati
planeaes quam allusionis longenis esporibus felinus conservare digneretur.

Et ha supplicatione oblata electa dominus domino Rex fent provisione seguente

Mandat dominus Rex ut Archiepiscus vindras presentem supplicatione per contente sine
litre faciat justitia

Per p. Du Rex XI decembre any MCCCCXII.

Transcripción de la carta que el rey Fernando de Antequera les escribe a los celestinos

ACA, Monacales, 102/28,

Ferdinandus Dei gratia Rex Aragonum Siciliae Valencie Maiorice Sardiniae Corsire
Comes Barchinone dux Athenae et Neopatrie ac etian comes Rossilionis et Ciretanie;

Reverendo in Cristo patri Petro divina miseracione Archebispo Terracone consiliario nostro dilecto. Salutem et dilationem in supplicatione per humile per religiositu et dilamum nostrum monachium de ordine celestinorum porem monasterie santes reliquies nostri palacy maioris civitatis Barchiona nobis oblatam nunc vidimus contineri. Et licet illustrissimus dominus Martinus Rex Aragon amielus quidem nostri memorie gloriose monasterium antedictum divisit seu multis reliquies ornamentorum et etiam patienes et libris jocalibus quod insignibus insignendum jam dixit ut in ipsius Domine regis carta donatione et concessione hunc facte hoc parte liquide inctueri. Vestrum cum predicta in debite per nom nullos et maxime per illustrissime dominam Margaritam reginam dictim domine Regis Martini relicta contra dicta vestris voluntatem in monasteri antedicti intolerabile quidem damnum sive dispendum demeatur nunc temporis / dignarem piva quipe bona seu aliqua eisdem detrimento protacos ad restituendum atquem tradendum eadem dicto pou compellere et alian supra iam dictis porm eidem per justitia providere. In dicto supplicatione predicta ut cosona rorum humanitus exandicta vobis archebispo supradicto de aus prudentia atquem industria ad plenum confidamus dictum negocium sive causam tenore huiusmodi duamus comprehendim. Itam quod vos actes suis sive vocatis et ad plenum audins quie fuerit evocandit de negocio sive causa predicta totalibus cognostatis et alibus ju et super eadem plenariam justicia moinstrens signola appellatione remota procedencio hunc breviter simpliatur sumarie et de plavio sive strepitor et figura in dicti sala faci veritate artetam e sublati malicis acquod disugis quibus conbusamquod. Nos em vobis in et super janidictis au dependentibus emigentibus ex eisdeum ac ipsius anexis comitinubus plenarie vices nostres. Date Barchinone undecima die decembris, Anno a Nativitate domini Millesimo Quadrigentessimo duodecimo.